2. Hulasatü
taril]i't-teşri ci'l-İslami. 1968'de" Kuv~yt·
te sekizinci baskısı yapılan eseri, Talat
Koçyiğit İslam Teşrii Tarihi adıyla Türk
çe'ye çevirmiştir (Ankara 1970) Eser <İl
mü uşufi'l-fıkh'ın bazı baskılarının son
kısmında da yer almaktadır. 3. es-Si
yasetü ;ş-şer ciyye (Kahire 1397/ 1977)

Ezher Üniversitesi'nde okuttuğu ders
notlarıdır. İslam devletinin siyasi, huku
ki ve mali yapısından, fertlerin hak ve
hürriyetlerinden bahseder. 4. A.f:ıkômü'l
vakf (Ka hi re 1942) S. el-A}zvalü 'ş-şal]
siyye. 6. A}zkô.mü'l-mevariş. 7. Meşa
dirü 't-teşri ci'l-İslami tima la naşsa tih
(Kahire 1955) . B. el-İctihô.d ve 't-taklid.
9. Nur mine'I-Kur 'ani'I-Kerim (K~ hi re
1948) 10. Nılru~ calô. nur (Kahire 1952).
11 . el-İctihad bi'r-re 'y (Kahire 1950)

il ABDÜLMÜN ' iM HALLAF

L

ABDÜLVEHHAB es-SABÜNİ
( ._,.;..,;L..ll y~JI~ )

Abdülvehhab b. Mustafa b. İbrahim
es-Sabun\' el-Hemedanl

(ö. 954 / 1547)

Mevlevilik tarihi bakımından
kaynak kabul edilen

Şevalpbü'l-Meniilpb'ın müellifi.
_j

Nisbesinden de anlaşılacağı üzere He
medanlıdır ve bir Nakşl şeyhinin oğlu
dur. Hayatı hakkında çok az bilgi var
dır. Bazı kaynaklarda Abdülvehhab b.
Celaleddin Muhammed el-Hemedanl
olarak da anılmaktadır. Sünni olduğu
için, Safevrıer'den Şah L Tahmasb'ın

Hemedan'r işgal etmesi üzerine önce
Şam'a , oradan da Mısır' a gitti. Kahire
Mevlevlhanesi'ne yerleşti. Eserini ta
mamladığı 947 ( 1540) yılında Kahire'
de bulunduğu anlaşılmaktadır. Daha
sonra Medine'ye gitti ve orada vefat
etti.

Kahire'de bulunduğu sırada mevlevl
hanenin kütüphanesindeki, Ahmed Ef
lakf'nin Mevlevrliğin ana kaynaklarından

Abdülvehhab es-Sabuni'n in ŞevtJ.I>:ıbü 'l-Mena~>:ıb adlı

Topkapı Sa
rayı Müzesi Kütüphanesi'ndeki (Emanet
Hazinesi, nr. 1194) nüsha 985'te ( 1577)
istinsah edilmiştir.

Mena~ıbü'J- carilin'in Mevlevfler ara
sındaki önemi sebebiyle. Abdl.livehhab'
ın bu eseri de yazıldığından kısa bir
süre sonra Türkçe'ye çevrilmiştir . . ilk
olarak Derviş Halil Ser'ıaf (ö 950/ 1543)

tarafından bazı değişikliklerle tercüme
edilerek Kanünf'ye takdim edilmiştir.

Bu tercümenin Süleymaniye Kütüpha
nesi'nde (Halet Efendi ilavesi, nr. 49 ve
50) iki nüshası mevcuttur. Daha son
ra Mesnevihan Derviş Mahmud Dede
(ö. 1 O ll 1 1602), Tercüme-i Sevô.kıb adıy
la eseri ikinci defa Türkçe'ye çevirmiş
tir. 998 ( 1590) yılında Konya'da ta
mamlanan bu tercüme, Serıaf'ninkini

unutturarak meşhur olmuştur. Eserin
istanbul Üniversitesi, Süleymaniye ve
Topkapı Sarayı Müzesi kütüphanelerin
de pek çok nüshası vardır. Süleymaniye
Kütüphanesi'nde (Mihrişah Sultan, nr.
272) bulunan nüsha 1004 ( 1595-96) ta
rihlidir. Ayrıca eser Müzekki'n-nülıls
kenarında basılmıştır (istanbul 1281).

Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi'nde
(Revan, nr. 1479) bulunan minyatürlü
nüsha, Süheyl Ünver tarafından Mev
lana'dan Hatıralar: Sevakıb-ı Menô.
kıb adıyla ve minyatürleriyle birlikte
yeni harflerle neşredilmiştir (İstanbul